
Salto, 26 de junio de 2019

VISTO: Las ' presentes actuaciones en Expediente ¡'o

2019-5525, relacionadas con el LLAMADO a SoRTEO para

ADJSDICACIóN de (6) SEIS NUEyOS PERMISOS DE

TAXÍMETROS.

RESULTANDO: I) Que con fecha 3/41L9 se efectuó el SoRTEO
,'.

resultando beneficiados titulares los señores: 1) NICOLAS ALBERTO

MARTÍNEZ; 2) COOPERATIVA CO.TRA.S.; 3) CHRISTIAN LEAL

FERREIR A; 4) ALBERTO ENRIQUE BRIZUELA; 5) ]OAQUÍN CASOLA;

6) MARCELO DANIEL FERRER, y un total de L2 suplentes bajo

sistema de ordeh Preferencial.

II) Que el SERVICIO DE ASESORAMIENTO

LEGAL, a fojas 42, informa que todos los beneficiarios titulares han

cumplido con los requisitos normativos para la adjudicación y los

vehículos contaron .ol la aprobación de inspección técnica-

reglamentaria, por lo que, propicia crear PARADAS y/o EXTENDER o

REUBICAR A LOS NUEVOS PERMISARIOS EN ALGUNAS DE LAS

EXISTENTES a efectos de que puedan realizar la explotación del

servicio de automóviles con taxímetro'

' III) Que el JEFE DEL CUERPO

INSPECTIVO DEL DEPARTAMENTO DE TRÁNSITO informa que

\

dos permisarios sorteados, solicitan que se les designe Ia PARADA



ya existente en calle Rincón y Artigas/ agregando conforrnidad de

los que realizan el servicio en el mismo, a-fo¡as 44 del Expediente

del VISTO de la presente.

CONSIDERANDO: I) Que la creación, modificación y anulación

de PARADAS FIIAS es competencia exclusiva de la intendencia de

Salto.

II) Que la DIRECCION DEL

DEPARTAMENTO DE tRÁruSItO, de conformidad eleva

actuaciones, propiciando la ampliación de Ia PARADA de

TAXÍMETROS existente arriba indicada, para cumplir funciones
.*

los titulares peticionantes y la creación de una PARADA por calle

Diego Lamas entre Avda. Blandengues y Raffo para los restantes

permísarios

III) Que existen motívos fundados para la

creáción de la PARADA preanotada, por la alta densidad de flujo

circulatorio en zona TERMINAL, y en beneficio del orden, necesidad

y eficiencia del servicio a prestar al üsuario; por lo que se elevan

actuaciones en tal sentido.

ATENTO: a ello y a sus facultades legales, el señor
¡

INTENDENTE DE SALTO

RESUELVE:



1.O EXTENDER IA PARADA DE TAXIS EXISTENTE dC

calle Rincón y nrtigas, para adjudicar la explotación del servicio a

los siguientes titulares permisarios:

.ALBERToENRIQUEBRIZUELAGARcILAzo,C.I.n.o

3.359.585-0, Mat. HTX 1O5O

.JOAQUÍN CASOLA LIMA, C.I. n.o 4.065.882-9, Mat.

HTX LO49

2.O CREAR PARADA DE TAXIS SObTC IA ACCTA NOTTC dC

calle Diego Lamas entre Avda. Blandengues y Raffo

3.o oToRGAR la explotación de la misma a los señores

titulares permisarios :

.CooPERATIVAco.TRA.s.,R.U.T.160282610014

MAT. HTX 1051

. MARCELO DANIEL FERRER NOCE, C'I' ¡'o

' 
3.883.635-2, MAT. HTX 1052

CHRISTIAN DANIEL LEAL FERREIRA, C'I.¡.O

2.918.3t2-2, MAT. HTX 1053

. NICOI-ÁS ALEERTO MARTÍNEZ LAGREGA, C.I. N.O

3.637.545-5, MAT. HTX 1056

4.o OfSÉOruen que el Sector de SeÑRLIzAcIÓN del

DEpARTAMENTO DE TRÁNSITO establezca la longitud y las

demarcaciones correspondientes a la, precitadas PARADAS'
t'



5.O INSERTESE EN EL LIBRO DE RESOLUCIONES.

Notifíquese a los permisarios sorteados, a los de la Parada

existente de calle Rincón y Artigas (fs 44) y al Centro Unión de

Taxímetristas de Salto. Publíquese en dos diarios locales y en

página web de Intendencia. Tomen nota los Departamentos de

Tránsito; Hacienda y Administración, Unidad de Contralor y

Auditoría. Cumplido, archívese.

DR. ANDRÉ\ LrMA PRosER P/o

¿r -Intendente-

ÜM
Y

LIC, FABIAN BOCHIA RASTELLINO

-Secretario General-


